

Vestre Viken Hf
Postboks 800
3004 Drammen
v/Psykisk helse og rus, klinikkdirektør
Hørthe

Vår ref.
24/1713 - 10

Deres ref

Dato
07.11.2024

Oppfølging menneskerettsvurderinger omorganisering av BET

Ligestillings og diskrimineringsombudet (LDO) viser til brev 29. juli 2024. Som utdypet nærmere i dette brevet, har LDO tilsynsansvar for FNs konvensjon om rettighetene til mennesker med funksjonsnedsettelse (CRPD), og er opptatt av at alle statlige aktører har en plikt til å utforme tjenestene slik at personer med mentale funksjonsnedsettelser får tilgang på helsetjenester som er i tråd med de forpliktelsene Norge har etter CRPD.

Vi viser videre til svarbrevet fra Vestre Viken til LDO datert 30. 08. 24 samt oppslag i media, bla oppslag 3.11 24 i Drammens Tidende hvor klinikkdirektør intervjues. Svaret fra Vestre Viken til LDO og sakens utvikling etter dette, gjør at LDO fortsatt er bekymret for at den pågående omorganiseringsprosessen i Vestre Viken Helseforetak vil svekke helsetjenestene som i dag tilbys ved BET-klinikken for utsatte pasientgrupper.

Vi fremhever at våre bekymringer særlig gjelder den gruppen av aktuelle pasienter som trenger et døgntilbud for å kunne nyttiggjøre seg BET-behandling, samt pasienter fra andre deler av landet som frem til nå har kunnet få tilgang til BET-døgnbehandling ved Vestre Viken.

Slik vi forstår det, pågår prosessen med omorganisering fortsatt, uten at fremtidig organisering av BET er endelig avklart. I oppslag i Drammens Tidende 03.11 2024

uttaler klinikkdirektør at rapport med skisser/forslag til ny organisering av BET-tilbudet vil bli ferdig i løpet av de nærmeste ukene, og at den vil danne et beslutningsgrunnlag for veien videre. Det fremgår også at «Vi ønsker å ha poliklinikk, dagtilbud eller ambulant virksomhet som grunntilbud. Vi ønsker fremdeles å tilby BET-døgnbehandling til de som trenger det, men da som en integrert del av det øvrige døgntilbudet vårt...Vi har imidlertid stor forståelse for at dette vil kunne oppleves som et tap, spesielt for pasienter fra andre deler av landet, sier Hørthe videre.»

I svarbrev til oss 30.08. 24 står det blant annet følgende:

«Klinikk PHR mener at tilnærmingen bak BET-metodikken har potensiale til å redusere tvangsbruk og overmedisinering for en viktig gruppe pasienter, men at dagens organisering gjør at potensialet ikke utnyttes til fulle. Et sentralt mål med omorganiseringen av BET-tilbudet er å redusere årsakene til dette. Dagens ventetid på opp mot 1.5 år og den høye andelen gjestepasienter er viktige faktorer i så måte. Det samme er fraværet av pasientflyt fra de sykehuspsykiatriske seksjonene, hvor pasientene som legges inn på tvang tross alt befinner seg.»

Vi ber nå om svar på følgende spørsmål:

1. Hvordan sikrer Vestre Viken HF at omorganiseringen bidrar til at flere i stedet for færre personer som har behov for døgnbehandling, får tilgang på BET-behandling innenfor rammen av frivillig innleggelse og behandling?
2. Hvordan sikres rettighetene til de pasientene som per nå står på venteliste for døgn-tilbudet ved BET, herunder de pasientene som står på venteliste for døgntilbud fra BET fra andre deler av landet?

Vennlig hilsen

May Schwartz
avdelingsleder

Guri Hestflått Gabrielsen
fagdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent, og gyldig uten signatur.